
P 

ESTREANTES NACIONAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

FLN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nº 

244 
09 
222 
25 
99 
113 
13 
529 
85 
136 
88 
22 
227 
46 
1 
36 

100 
177 
264 
21 
12 
303 

Nome 

ANDRE NERES 
LUAN G. P. PORKOTE 
TIAGO SANTOS 
CHRUYSTOPHER HENDREW 
ELIZANDRO DOS ANJOS 
LEONARDO MELCHIOR 
FLÁVIO PORTO 
ENZO STIVAL 
RAFAEL GOUVEIA 
JONATHAN JAREK 
MATHEUS HERNASKI 
BRYAN CRUZ TABORDA 
EDUARDO AFRANIO 
EDUARDO PADILHA 
JEAN GASPARIN 
GUILHERME TEREZIN 

GABRIEL MANZATTI 
EVERTON STRACKE 
GUILHERME DA SILVA 
CHANCHES E. MACHADO 
GUSTAVO MOREIRA 
LEONARDO ROSA 

V 

7 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
4 
3 
3 

7 
7 
7 
6 
6 
5 

Espaço 

1 Volta 
8.833 
33.998 
35.269 
1:47.632 
1 Volta 
3:05.241 
1:14.940 
4:07.845 
1 Volta 
1 Volta 
2:19.457 
3 Voltas 
2:29.438 
2:53.798 

4:24.346 
6.432 
1 Volta 
6:16.878 
1 Volta 

Do 1º 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 
7 Voltas 
7 Voltas 
7 Voltas 

4:24.346 
4:30.778 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Melhor T 

4:46.740 
4:52.220 
4:47.998 
4:56.124 
4:38.703 
4:54.256 
4:56.422 
4:53.974 
5:21.301 
5:02.445 
6:11.580 
5:41.842 
6:46.118 

4:12.852 
4:44.585 
4:34.385 
5:06.368 
4:50.979 
5:07.883 

Cidade 

CAMPO LARGO 

BOCAIUVA DO SUL 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO/PR 

CAMBORIÚ 

CAMPO LARGO 

ALMIRANTE TAMANDARE 

CAMPO MAGRO 

PIRAQUARA 

COLOMBO PR 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

BOCAIUVA DO SUL 

CAMPO LARGO 

CAMPO LARGO 

PIÊN 

CAMPO MAGRO 

SÃO JOSE DOS PINHAIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

NAO TEM 

HONDA 

TAMANDALAMA 

TR RODOLAM 

SC SEGUROS 

MALCH MOTOPEÇAS 

D+PRESENTES 

LEÃO MOTO PEÇAS 

MANZATTI RACING /PEZINHO RACING/ 

STRACKE RACING MX1 STORE HOTEL SANTO ANTONIO ACADEMIA RE9 STAR DIGITAL SOLUTION SF CONSULTORIA 

PROTORK/PERERECA AUTOCENTER 

LIDER MOTO PEÇAS 

JORGE DA SILVEIRA / PRO TORK / SPORTBAY 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4:24.346 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

4:12.852 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

100 - GABRIEL MANZATTI 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR de Cross Country 

FORÇA LIVRE NACIONAL  

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:31:27 

Colombo 0,000 Km 

25/05/2025 15:00 



Lap 

5 

6 

(99) ELIZANDRO DOS ANJOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(113) LEONARDO MELCHIOR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(12) GUSTAVO MOREIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(13) FLÁVIO PORTO 

1 

2 

3 

4 

5 

(303) LEONARDO ROSA 

1 

2 

3 

4 

5 

(529) ENZO STIVAL 

1 

2 

3 

4 

5 

(85) RAFAEL GOUVEIA 

1 

2 

3 

4 

5 

(136) JONATHAN JAREK 

1 

2 

3 

4 

5 

(88) MATHEUS HERNASKI 

1 

2 

3 

Lap Tm 

5:33.633 

5:41.714 

4:38.703 

4:45.594 

4:47.760 

4:39.300 

4:54.230 

8:10.407 

5:04.874 

4:58.751 

5:01.055 

4:54.256 

5:28.234 

7:02.717 

4:50.979 

4:51.718 

5:25.919 

5:54.540 

5:44.578 

9:48.596 

4:56.422 

5:02.062 

5:09.040 

5:22.025 

5:03.297 

5:07.883 

5:19.347 

5:22.271 

5:26.589 

7:07.176 

6:44.821 

4:53.974 

5:21.807 

6:08.453 

5:52.772 

5:21.301 

5:32.945 

6:16.788 

6:24.193 

5:42.466 

5:31.810 

5:41.254 

5:02.445 

6:31.704 

7:36.017 

6:11.580 

8:02.054 

7:23.022 

Diff 

+37.509 

+45.590 

+6.891 

+9.057 

+0.597 

+15.527 

+3:31.704 

+10.618 

+4.495 

+6.799 

+33.978 

+2:08.461 

+0.739 

+34.940 

+1:03.561 

+53.599 

+4:57.617 

+5.640 

+12.618 

+25.603 

+6.875 

+11.464 

+14.388 

+18.706 

+1:59.293 

+1:50.847 

+27.833 

+1:14.479 

+58.798 

+11.644 

+55.487 

+1:02.892 

+21.165 

+29.365 

+38.809 

+1:29.259 

+2:33.572 

+1:50.474 

+1:11.442 

Time of Day 

16:03:24.002 

16:09:05.716 

15:42:23.694 

15:47:09.288 

15:51:57.048 

15:56:36.348 

16:01:30.578 

16:09:40.985 

15:44:03.604 

15:49:02.355 

15:54:03.410 

15:58:57.666 

16:04:25.900 

16:11:28.617 

15:42:34.981 

15:47:26.699 

15:52:52.618 

15:58:47.158 

16:04:31.736 

16:14:20.332 

15:42:49.145 

15:47:51.207 

15:53:00.247 

15:58:22.272 

16:03:25.569 

15:41:40.072 

15:46:59.419 

15:52:21.690 

15:57:48.279 

16:04:55.455 

15:44:13.804 

15:49:07.778 

15:54:29.585 

16:00:38.038 

16:06:30.810 

15:43:49.358 

15:49:22.303 

15:55:39.091 

16:02:03.284 

16:07:45.750 

15:47:02.175 

15:52:43.429 

15:57:45.874 

16:04:17.578 

16:11:53.595 

15:44:02.450 

15:52:04.504 

15:59:27.526 

Lap 

4 

(22) BRYAN CRUZ TABORDA 

1 

2 

3 

(227) EDUARDO AFRANIO 

1 

2 

3 

Lap Tm 

7:37.669 

5:41.842 

6:01.945 

7:23.436 

7:06.718 

7:15.306 

6:46.118 

Diff 

+1:26.089 

+20.103 

+1:41.594 

+20.600 

+29.188 

Time of Day 

16:07:05.195 

15:44:29.418 

15:50:31.363 

15:57:54.799 

15:46:12.832 

15:53:28.138 

16:00:14.256 

Lap 

(100) GABRIEL MANZATTI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(177) EVERTON STRACKE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(264) GUILHERME DA SILVA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(244) ANDRE NERES 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(21) CHANCHES E. MACHADO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(09) LUAN G. P. PORKOTE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(222) TIAGO SANTOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(25) CHRUYSTOPHER HENDREW 

1 

2 

3 

4 

Lap Tm 

4:15.200 

4:13.607 

4:12.852 

4:24.272 

4:48.520 

4:18.650 

4:29.229 

4:57.122 

4:50.842 

4:54.830 

4:44.585 

4:44.834 

4:45.849 

4:55.126 

4:39.449 

4:34.385 

4:44.675 

5:26.982 

4:54.268 

4:52.918 

5:03.247 

4:46.740 

4:55.565 

4:48.027 

4:47.983 

4:49.490 

5:15.701 

7:26.821 

5:12.021 

5:06.368 

5:25.803 

5:15.120 

5:07.300 

5:13.154 

5:48.224 

5:02.659 

4:52.220 

4:58.357 

5:06.721 

4:56.162 

6:03.288 

5:22.807 

4:50.100 

4:54.417 

4:47.998 

4:55.455 

4:56.124 

5:04.484 

5:06.615 

5:16.130 

Diff 

+2.348 

+0.755 

+11.420 

+35.668 

+5.798 

+16.377 

+12.537 

+6.257 

+10.245 

+0.249 

+1.264 

+10.541 

+5.064 

+10.290 

+52.597 

+19.883 

+18.533 

+28.862 

+8.825 

+1.287 

+1.243 

+2.750 

+28.961 

+2:40.081 

+5.653 

+19.435 

+8.752 

+0.932 

+6.786 

+56.004 

+10.439 

+6.137 

+14.501 

+3.942 

+1:15.290 

+34.809 

+2.102 

+6.419 

+7.457 

+8.360 

+10.491 

+20.006 

Time of Day 

15:39:54.541 

15:44:08.148 

15:48:21.000 

15:52:45.272 

15:57:33.792 

16:01:52.442 

16:06:21.671 

15:41:49.951 

15:46:40.793 

15:51:35.623 

15:56:20.208 

16:01:05.042 

16:05:50.891 

16:10:46.017 

15:41:15.974 

15:45:50.359 

15:50:35.034 

15:56:02.016 

16:00:56.284 

16:05:49.202 

16:10:52.449 

15:42:56.404 

15:47:51.969 

15:52:39.996 

15:57:27.979 

16:02:17.469 

16:07:33.170 

16:14:59.991 

15:41:55.709 

15:47:02.077 

15:52:27.880 

15:57:43.000 

16:02:50.300 

16:08:03.454 

15:43:26.766 

15:48:29.425 

15:53:21.645 

15:58:20.002 

16:03:26.723 

16:08:22.885 

15:43:40.941 

15:49:03.748 

15:53:53.848 

15:58:48.265 

16:03:36.263 

16:08:31.718 

15:42:23.140 

15:47:27.624 

15:52:34.239 

15:57:50.369 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR de Cross Country 

FORÇA LIVRE NACIONAL  

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 15:31:27 

Colombo 0,000 Km 

25/05/2025 15:00 


